
Český svaz chovatelů 
Sekretariát ÚV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel. 284 683 442, fax 284 681 451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

 

 

 

Tisková zpráva č. 10 

ze dne 20. 7. 2011 
 

O MLÁDEŽI 

 

 

     Asi nikdo nepochybuje o tom, že mladé lidi Český svaz chovatelů nutně potřebuje, ostatně 

jako každá zájmová organizace, která myslí na svoji budoucnost. A ta by se bez schopných 

pokračovatelů nekonala. Zní to trošku jako otřepaná a poněkud vyčpělá fráze, ale je to tak. 

Chovatelská mládež je šikovná, zapojuje se do činnosti základních organizací, vystavuje svoje 

odchovy na malých i velkých výstavách, je velmi často autorem nových (kolikrát dosti 

odvážných) myšlenek a postupů.  

 

     Mladí chovatelé mají každoročně možnost soutěžit mezi sebou v úrovni chovatelských 

znalostí, jež jsou prezentovány před zkušebními komisemi. Ani letošní rok není výjimkou. Ve 

dnech 17. až 21. srpna 2011 se v Moravskoslezském kraji v krásném městě Opavě koná již, 

mohli bychom napsat téměř neuvěřitelný, 43. ročník Olympiády mladých chovatelů. 

Chovatelský dorost soutěží ve dvou věkových kategoriích rozdělených dále podle druhu 

chovaných zvířat. Na olympiádě je dán samozřejmě prostor nejen soutěžení, ale i kulturnímu 

vyžití. Na programu je prohlídka historické části Opavy či výlet na půvabný zámek v Hradci 

nad Moravicí nebo návštěva tradiční Okresní výstavy drobného zvířectva v Opavě-

Kylešovicích.  

 

     Je dobře, že přípravě mládeže je v Českém svazu chovatelů věnována patřičná pozornost. 

Poděkování patří všem nadšencům a dobrovolníkům, kteří se napříč naší zájmovou organizací 

mladým lidem věnují. 

 

                    

                                                              Eliška Stejskalová 

 

 

 

 

 

        

 

 

                                                                    


